solicita deliberação quanto à homologação da licitação, que teve como vencedor a 

empresa STARTECH ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA., para a prestação de serviço de 

manutenção preventiva, corretiva e de reparo de condicionadores de ar, com reposição eventual de 

peças e acessórios, com valor mensal arrematado de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) – A Diretoria 

em Regime de Colegiado homologa a licitação e adjudica o seu objeto ao licitante vencedor, a 

Empresa STARTECH  ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA.. Encaminhar o processo à CPL 

para devidas providências; Item 03 – Processo n° 081.2159.2023.0005829-36, SÃO FRANCISCO

[...]

de autos de infração, constantes na planilha, id. (00081606380). Encaminhar o processo à 

CAFI/COFIN para devidas providências; Item 21 – Processo n° 081.2193.2023.0006494-39, 

AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para que seja lavrada a prescrição de 187 (cento 

e oitenta e sete) processos de autos de infração – A Diretoria em Regime de Colegiado reconhece a 

prescrição de 187 (cento e oitenta e sete) processos de autos de infração, constantes na planilha, 

id. (00080836714). Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para devidas providências; Item 22 – 

Processo n° 081.2193.2023.0006637-76, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para 

que seja lavrada a prescrição de 176 (cento e setenta e seis) processos de autos de infração – A 

Diretoria em Regime de Colegiado reconhece a prescrição de 176 (cento e setenta e seis) processos 

de autos de infração, constantes na planilha, id. (00081542458). Encaminhar o processo à 

CAFI/COFIN para devidas providências; Item 23 – Processo n° 081.2193.2023.0006564-86, 

AGERBA / DE / CAFI / COFIN, solicitação da COFIN para que seja lavrada a prescrição de 212 

(duzentos e doze) processos de autos de infração – A Diretoria em Regime de Colegiado reconhece 

a prescrição de 212 (duzentos e doze) processos de autos de infração, constantes na planilha, id. 

(00081193124). Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para devidas providências; Item 24 – 

4ª Avenida, 435 - 1º andar - CAB - CEP 41.745-002 - Salvador – Bahia – Brasil 

Processo n° 081.2193.2023.0006532-07, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para

[...]

pela Diretoria de Tarifas desta Agência Reguladora, para fins de adequação econômica financeira. 

Encaminhar o processo à NGCTRARP/RP para devidas providências; Item 41 – Processo n° 

081.2193.2024.0000025-41, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para que seja 

lavrada a prescrição de 582 (quinhentos e oitenta e dois) processos de Autos de Infração – A Diretoria 

em Regime de Colegiado reconhece a prescrição de 582 (quinhentos e oitenta e dois) processos de 

autos de infração, constantes na planilha, id. (00081983404). Encaminhar o processo à 

CAFI/COFIN para devidas providências; Item 42 – Processo n° 081.2159.2023.0005828-55, SÃO 

FRANCISCO ADMINISTRAÇÃO AEROPORTUÁRIO E RODOVIÁRIO LTDA.